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Beste raadsleden,
Hierbij ontvangt u de beantwoording van de schriftelijke vragen gesteld door D66.
Inleiding

Het is D66 onder de aandacht gekomen dat inwoners van De Dobbe in Noordeinde wederom hebben aangegeven ontevreden te zijn met het participatietraject in Noordeinde. Enkele vragen die de inwoners hebben gesteld roepen bij de fractie van D66 ook vragen op.

D66 merkt op dat ouderen wellicht onvoldoende gehoord kunnen worden dankzij deze wijze van digitale participatie. In de meningsvormende en besluitvormende raadsvergadering heeft D66 aangegeven waarde te hechten aan een goed participatietraject.

1. Vraag: Klopt de veronderstelling van (enkele) inwoners van De Dobbe dat ouderen ook digitaal moeten participeren om gehoord te worden?
a. Zo ja, waarom is er niet voor gekozen om ouderen op een andere manier te betrekken om ook hun stem te horen?
b. Zo nee, hoe worden ouderen betrokken bij het participatietraject?

Antwoord vraag 1: de beantwoording van vraag 1 is meegenomen in de beantwoording van vraag 2.

2. Vraag: Binnen het huidige participatietraject kunnen inwoners nauwelijks met elkaar in gesprek. D66 heeft in de besluitvormende raadsvergadering benadrukt dat het belangrijk is om conflicten (tussen inwoners) te voorkomen. Waarom is er niet gekozen voor een participatieve vorm waarin inwoners en ambtenaren meer met elkaar in gesprek komen om gezamenlijk tot een plan te komen?

Antwoord vraag 2:

De keuze van de patrticipatievorm

In lijn met het aangenomen amendement is voor het project Noordeinde een participatietraject gestart met verschillende stedenbouwkundige varianten. We hebben ervoor gekozen om het digitale platform Denk Mee Nieuwkoop in te zetten. Door deze werkvorm te kiezen zijn we tegemoetgekomen aan uw verzoek om verdere vertraging te voorkomen, een breed publiek te bereiken en sloot deze werkvorm het beste aan bij de geldende coronamaatregelen. We hebben u hierover d.d. 12 mei 2021 via een brief geinformeerd. Het voordeel van dit platform is dat iedereen tijd- en plek onafhankelijk zijn of haar mening kon geven op de vier stedenbouwkundige varianten. Daarnaast konden inwoners anoniem hun mening geven via een enquéte, zodat de drempel om te reageren zo laag mogelijk is gemaakt.

Ouderen en Denk Mee Nieuwkoop

We hebben gekeken naar de leeftijdsopbouw van de kernen Noordeinde en Zevenhoven en deze vergeleken met de resultaten uit het digitale participatieproces van het project Noordeinde. De cijfers van de leeftijdsopbouw komen van Nieuwkoop.nl met peildatum van 1-1-2020. Daarbij zien we het volgende:

Leeftijdsgroepen Percentage in de kernen Percentage van de Zevenhoven en ingebrachte reacties
Noordeinde Denk Mee Nieuwkoop

Project Noordeinde

Onder de 18 15,4 1,9

18- 35 18,1 22,9

35-50 15,1 23,8

50 - 65 31,8 38,1

65+ 19,6 13,3
100% 100%

Gezien de leeftijdsverdeling in de kernen constateren we dat ons resultaat van dit participatietraject representatief is. 51,4% van de binnengekomen reacties zijn van ouderen boven de 50 jaar.

Communicatie naar inwoners over participatie via Denk Mee Nieuwkoop Het participatietraject van project Noordeinde via Denk Mee Nieuwkoop is op verschillende manieren onder de aandacht gebracht bij inwoners van verschillende leeftijdsgroepen. De gebruikte kanalen zijn:
- informerende brief via de post, gestuurd naar de inwoners van de kernen Noordeinde en Zevenhoven (d.d. 11 mei 2021);
- gemeentelijke website, Facebook en Twitter (vanaf 18 mei 2021);
- voorpagina Nieuwkoop Nieuws (digitaal en via de post, publicatie 25 mei 2021);
- e-mail naar organisaties als Adviesraad Sociaal Domein en Platform Gehandicapten en Senioren Nieuwkoop (d.d. 18 mei 2021)
Op 7 mei 2021 heeft een gesprek plaatsgevonden tussen de procesmanagers van project Noordeinde en de voorzitter van de dorpsraad Noordeinde — Zevenhoven. De voorzitter is meegenomen in de stappen rondom het participatietraject project
Noordeinde.


Pagina 3 van 3

Handelswijze bij vragen van inwoners en vervolg

In de periode van 17 mei tot en met 6 juni 2021 hebben sommige inwoners gebeld of een e-mail gestuurd met vragen over bijvoorbeeld het (gebruik van het) platform, de stedenbouwkundige varianten of het proces van het participatietraject. De procesmanager en procesondersteuner hebben deze inwoners telefonisch dan wel via e-mail verder geholpen.

Er zijn in het participatietraject 82 enquétes ingevuld en veel inwoners hebben hun reactie gegeven op de vier stedenbouwkundige varianten. Een groot deel van de inwoners die via Denk Mee Nieuwkoop een reactie heeft gegeven komt uit de kernen Noordeinde en Zevenhoven.

Een aantal inwoners heeft ervoor gekozen om naast of in plaats van Denk Mee Nieuwkoop hun reactie via brief of e-mail naar de gemeente te sturen.

Deze reacties zijn net als alle reacties vanuit Denk Mee Nieuwkoop meegegeven aan de stedenbouwkundige. Op basis van deze reacties wordt een nieuwe voorkeursvariant gemaakt.

De inwoners krijgen vervolgens ook de gelegenheid om op deze voorkeursvariant te reageren. Hiervoor lopen we twee parallelle wegen:
1. de terugkoppeling van het eerste participatiemoment verloopt via Denk Mee Nieuwkoop. Inwoners krijgen wederom de gelegenheid via Denk mee hun reactie te geven op de voorkeursvariant;

2. voor ouderen die problemen ondervinden met het achterlaten van een reactie op Denk Mee bestaat de mogelijkheid te bellen met de procesondersteuner en procesmanager. Samen zoeken we naar een passende oplossing om de reactie toch tijdig in te kunnen dienen. Daarnaast bekijken we de mogelijkheid om een fysieke bijeenkomst te organiseren voor de groep die niet via Denk Mee kan meedoen.
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